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Obserwując trudności, jakie powoduje brak bezkolizyjnego uregulowania ruchu na
przejeździe kolejowym przy ul. kard. S. Wyszyńskiego, Burmistrz Adam Żyliński skorzystał z
procedury konsultacji społecznych ogłoszonych przez Ministerstwo Infrastruktury i
Budownictwa. W związku z aktualizacją Krajowego Programu Kolejowego zawnioskował
wybudowanie tam bezkolizyjnego skrzyżowania linii kolejowej E65 z drogą wojewódzką 536.

- Istniejące obecnie rozwiązanie z rogatkami w ciągu drogi blokuje ruch w mieście, stanowi
zagrożenie wypadkami w związku z próbami "zdążenia" przejechania przez przejazd przed jego
zamknięciem, utrudnia interwencję straży pożarnej, której siedziba jest w pobliżu wspomnianego
przejazdu i blokuje rozwój inwestycji ze względu na złą dostępność transportową - argumentuje
Burmistrz w formularzu konsultacyjnym. - 35-tysięczne miasto, w samym centrum jest przez kilka
godzin dziennie podzielone na dwie połowy.

Odpowiedzią na zgłoszony problem jest raport z konsultacji publicznych, z którego można
wywnioskować, że jest nadzieja na rozwiązanie tej trudności. Jak czytamy w uwagach
zamieszczonych w odpowiedzi na wniosek we wcześniej wspomnianym raporcie, "przebudowa
przejazdu kolejowego na skrzyżowanie dwupoziomowe jest możliwa przy porozumieniu zarządcy linii
kolejowej i zarządcy drogi. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. jest otwarta na inicjatywy i wsparcie
zainteresowanych podmiotów."

Jest to pewnego rodzaju światełko w tunelu, bowiem większość propozycji wnoszonych przez różne
podmioty została z miejsca odrzucona. Pozostaje mieć nadzieję, że uaktualnienie Krajowego
Programu Kolejowego otworzy możliwość na poprawę jakości komunikacji w Iławie. Nadal
kłopotliwą kwestią pozostaje przejazd za Iławą, na drodze krajowej nr 16 w kierunku Grudziądza,
który stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego, jak również powoduje komplikacje w
miejskim ruchu drogowym. Jest to problem, którym należy się zająć – niestety leży on całkowicie



poza kompetencjami iławskiego ratusza.
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